4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente (Recurso 0001)

Art. 29 Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais, na SECRETARIA DE MUNICÍPIO 
DA PESCA, AGRICULTURA E COOPERATIVISMO, visando atender ao Convênio n^ 912320/2021, para 
aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada, no valor de R$ 317.430,14 (Trezentos e dezessete mil, 
quatrocentos e trinta reais com quatorze centavos), conforme discriminação a seguir:

07 - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA PESCA, AGRICULTURA E COOPERATIVISMO
05 - Superintendência de Programas e Projetos Agropecuários 
20 - Agricultura
601 - Promoção da Produção Vegetal
0005 - Foco no Desenvolvimento do Setor Primário

[...]

R$TOTALIZANDO
317.430,14

Art. 39 Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no artigo 29, 
Superávit Financeiro do Recurso 1914 - EP09032021-012103 - PROP 027199/2021 - AQUISIÇÃO 

0 IMPLEMENTOS PATRULHA AGRÍCOLA, no valor de R$ 303.930,14 (Trezentos e três mil, 
novecentos e trinta reais com quatorze centavos), conforme apurado pela Secretaria de Município 
da Fazenda e informado através do Ofício n9 035/SM F/S.C./2022, datado de 22 de Fevereiro de 
2022, e anulação parcial de dotações orçamentárias no valor de R$ 13.500,00 (Treze mil e 
quinhentos reais), totalizando o valor de R$ 317.430,14 (Trezentos e dezessete mil, quatrocentos 
e trinta reais com quatorze centavos) de acordo com o que dispõe o art. 43, § Io, incisos I e III, da 
Lei 4.320/64, conforme segue:

Órgão Descrição Valor (RS)Classificação RubricaRecurso Dotação

Of. 035/SM F/S.C/2022 Superávit Financeiro 303.930,14SMPAC 1914